
Совет депутатов Магнитского городского поселения
Кусинского муниципального района

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от 23.04.2024г.                                                                                № 32

О работе управляющей  компании
в Магнитском городском поселении

Заслушав информацию директора ООО ЖЭУ «Спектр»
Копыловой Е.В.,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №
131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Магнитского городского поселения

Совет депутатов Магнитского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Информацию директора ООО ЖЭУ «Спектр» Копыловой Е.В. о

работе управляющей компании принять к сведению.

2. На основании статьи 162 Жилищного Кодекса рекомендовать

управляющей компании отчитаться перед собственниками многоквартирных

домов в 2024 году по итогам проделанной работы за 2023г. и в последующие

годы проводить отчет перед собственниками многоквартирных домов в

течение 1 квартала следующего за истекшим периодом.

3. Рекомендовать Администрации Магнитского городского поселения

создать комиссию и осуществлять контроль по сохранности муниципального

жилищного фонда Магнитского городского поселения, в соответствии с

санитарными нормами, техническими правилами и  иными требованиями

жилищного законодательства.



4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по благоустройству, жилищно-коммунальному

хозяйству и охране природы.

5. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Магнитского

городского поселения № 5  от 28.02.2023г.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

Магнитского городского поселения                             Л.М. Перевышина


